2021年6月30日

Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社

各 位

アンデス開発公社のニュートリション・ボンドへの投資について

Ｔ＆Ｄ保険グループのＴ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社（社長：板坂 雅文、以下

「当社」）は、アンデス開発公社（Corporacion Andina de Fomento、以下「CAF」）が発

行するニュートリション・ボンド（以下「当債券」）へ投資しましたのでお知らせいたします。

CAF は中南米を中心とした 19 ヵ国が出資する国際開発銀行

であり、中南米およびカリブ地域の国々の公的部門・民間部門

の双方に貸付や保証などの金融支援とコンサルティングサービ

スを提供しています。

当債券により CAF が調達した資金は、子供たちや妊娠中の女

性たち、障がいを持つ人々などを対象とした基礎的食料の購入

補助プログラムを含む、中南米およびカリブ地域諸国の持続可

能な発展と地域統合のためのプロジェクトに活用されます。

（Source: CAF）

＜投資概要＞

発行体 ：アンデス開発公社（ムーディーズ格付：Aa3、S&P 格付：A+）

投資額 ：合計 80 億円

償還期間：3 年、5 年

当社は、「Ｔ&Ｄ保険グループ CSR 憲章」に基づき、事業活動を通じて社会的課題の解決に貢献

する取り組みを進めてまいりました。

引き続き、「Ｔ＆Ｄ保険グループＥＳＧ投資方針」を踏まえ、環境・社会・企業統治の課題を考慮

する「ＥＳＧ投資」を通じて、持続可能な社会の形成に一層貢献できるよう、努めてまいります。

以 上

【お問合せ先】

Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社 広報課 TEL 03-6745-6808